CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA

PERNAMBUCO

CASA DR. MANOEL BORBA

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formaiidades regimentais,
que seja feito um veemente apelo ao Prefeito da Cidade o Exmo. Sr. Marinaldo
Rosendo de Albuquerque, como também a ilustríssima Secretária de Saúde, a
Sra. Marileide Rosendo, No sentindo que os profissionais que atuam nas
agências banca ias do município, sejam priorizados no plano de vacinação
municipal.

Jus tifleativ a

Os bancários de Tirnbaúba têm prestado essencial e direto apoio aos cidadãos,
os auxiliando nas resoluções de suas problemáticas nos bancos e no ~ag8rr .nto
de benefícios e auxílio emergencial. É usual a superlotação das agências
bancárias e pode-se imaginar que o risco de contaminação para esses
servidores é sempre alto, uma vez que como dito, estão todos os dias a lidar
direta e pessoaimente com a população tirnbaubense. Ainda que utilizem os
meios de prevenção recomendados, esses não estão imunes e para que possam
continuara atender os rnun ícipes em momento tão adverso é imprescindível que
o Poder Público intervenha por eles, garantindo o seu acesso a vacinação, haja
Visto, que a sua função se manterá essencial enquanto prolongar-se o estado
pandêrnico.

Sala das Sessões da Câmara de Tirnbaúba, 20 de abril de 2021.

Fellipe Vasconcelos
Vereador - Autor

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	PERNAMBUCO
	CASA DR. MANOEL BORBA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3